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زنبیل
 کمبودی در قطعات جانبی

لوازم برقی آشپزخانه نیست

رئیس  ایسنا| 
اتحادیه تولیدکنندگان 
و تعمیرکاران صنایع 
برودتی، تهویه مطبوع، 
لباسشویی و قطعات 
یدکی با بیان این که 
۹۰ درصد نمایندگی و کارت های گارانتی در کشور 
بدون اطمینان و ثبات هستند، گفت: »کمبودی در 
بازار قطعات جانبی لوازم برقی آشپزخانه وجود ندارد 
و تنها قیمت محصولات رشد قابل توجهی به خود 

گرفته است.«
علی جمالی در رابطه با شرایط خدمات پس از 
فروش شرکت های لوازم خانگی که بازار ایران را 
ترک کرده اند، گفت: »اکثر قطعات ماشین های 
لباسشویی در ایران داخلی سازی شده و تامین 
این قطعات از طریق تولید داخلی انجام می شود، 
این درحالی است که تامین بسیاری از قطعات 
یخچال و فریزرهای وارداتی از بازار آزاد به مراتب 
راحت تر از فرآیند گارانتی است. ۸۰ تا ۹۰ درصد 
نمایندگی ها و کارت های گارانتی در سطح 
کشور بدون اطمینان و ثبات است و اتحادیه در 
راستای حفظ حقوق مصرف کنندگان، با شناسایی 
واحدهای نمایندگی و کارت های خدمات پس از 
فروش، آن دسته از خدمات که قابلیت انطباق با 
قوانین صنفی داشته اند را در چارچوب قانونی قرار 

داده  است.«

شهروند | دهک های بالا... دهک های پایین... 
دهک میانی... این کلمات را بارها و بارها از دهان 
مدیران اقتصادی ایران شنیده اید اما آیا شما می دانید 
که در کدام دهک و طبقه مالی قرار دارید؟ آخرین 
فرمول دسته بندی دهک ها مربوط به  سال۹۶ است و 
براساس شاخص درآمد تعیین شده است. این دهک ها 
را مرکز آمار ایران تعیین کرده است و از آن جا که این 
آمارها به سرعت به روز نمی شوند، احتمالا شما بدون 
احتساب تورم دورقمی و جهش قیمت ها در دو سال 
اخیر، به دهک های ثروتمند صعود کرده باشید! اما 
واقعیت آن است که احتمالا فقیرتر شده اید. بهاءالدین  
هاشمی، اقتصاددان که معتقد است وضع درآمدی 
جامعه طی دو سال گذشته کاملا دوقطبی شده است، 
در این باره به »شهروند« می گوید: »رشد تورم و شکاف 
درآمدی موجب شده که دهک های متوسط درآمدی 
)دهک های 4، 5 و ۶ و 7( از بین برود و اگر چاره ای 
برای این مشکل اندیشیده نشود، در سال های آینده 

ناهنجاری های اجتماعی بیشتر و بیشتر می شود. 
به گفته او، آمارهای اعلامی از طرف بانک مرکزی 
نشان می دهد که 7۰ درصد سپرده های بانکی متعلق 
به یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یا همان 2 درصد جامعه 
است و 7۸ میلیون و 4۰۰ هزار نفر دیگر تنها 3۰ درصد 
سپرده های بانکی را دارند. این آمارها به خوبی شکاف 
درآمدی و دوقطبی  شدن اقتصاد ایران را نشان می دهد.  
او می گوید: »براساس بررسی های انجام شده، حداقل 
هزینه معیشت خانوار ماهانه چیزی حدود 4 میلیون 
تومان است؛ بنابراین خانوارهایی که درآمد سرانه آنها 
کمتر از این میزان باشد را می توان دهک های پایین 
درآمدی یعنی دهک های 4،3،2،1 دانست. خانوارهایی 
با درآمدسرانه 4 تا 1۰ میلیون تومان را می توان طبقه 
متوسط جامعه  )دهک های 4 تا 7 ( و کسانی که  
درآمد بالای 1۰ میلیون تومان در ماه دارند را می توان 

دهک های بالای درآمدی دانست.  
23 تا 40 درصد مردم زیر خط فقر مطلق 

هنوز آمارهای رسمی  سال ۹7 و ۹۸ در دسترس 
نیست، اما وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش بینی 
کرده ضریب جینی در  سال ۹7 به میزان ۰/۰123 
واحد نسبت به  سال قبل افزایش یافته و معادل 
۰/4131 واحد خواهد شد. این روند افزایشی در 
 سال ۹۸ هم ادامه خواهد یافت. گزارش  سال ۹۶ 
 می گوید، ضریب جینی در این  سال با اندکی بهبود از

4۰45 /۰ واحد در  سال ۹5 به 4۰۰۸ /۰ واحد در  سال 
۹۶ رسیده بود و حالا گزارش ها حاکی از افزایش این 
شاخص است. جزییات آماری بیشتری از این شاخص 
در دسترس نیست و آن چه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی منتشر کرده، در حد همین چند عدد است. 

این آمار زمانی نگران کننده تر می شود که آن را در 
کنار گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس قرار 
دهیم. گزارشی که نشان می داد »در  سال ۹۶، حدود 
1۶ درصد از جمعیت کشور در زیر خط فقر مطلق قرار 
داشته و در سال ۹7 با سناریوهای مختلف برای وضع 
درآمدی خانوار، 23 تا 4۰ درصد جمعیت زیر خط فقر 
مطلق رفته اند« آماری که نشان می داد  درصد جمعیت 
زیر خط فقر مطلق در  سال ۹7 نسبت به  سال ۹۶، در 
سناریوی خوشبینانه 1/5 برابر و در سناریوی بدبینانه 
2/5 برابر شده است. گزارش وزارت امور اقتصادی 
و دارایی می گوید، شکاف درآمدی بیشتر شده و 
قرارگرفتن آن در کنار گزارش مرکز پژوهش ها نشان 
می دهد در یکی  دو سال اخیر، شرایط طبقات پایین 
جامعه بدتر شده. به عبارتی، در یکی  دو سال گذشته 

فقرا در ایران فقیرتر شده اند. 
پولدارها و فقرا چقدر خرج کردند 

رتبه بندی خانوارها به شکل گروه های هزینه ای 
به این صورت است که هزینه های سالانه دهک اول 
کمتر از 7٫5 میلیون تومان، دهک دوم بین  7٫5 تا 
1۰ میلیون تومان، دهک سوم  1۰ تا 12 میلیون تومان، 
دهک چهارم 12 تا 1۶٫5 میلیون تومان، دهک پنجم  
1۶٫5 تا 1۹٫5 میلیون تومان، دهک ششم  1۹٫5 تا 
27 میلیون تومان، دهک هفتم 27 تا 3۶ میلیون 
تومان، دهک هشتم  3۶ تا 4۸ میلیون تومان، دهک 
نهم 4۸ تا ۶۰ میلیون تومان و دهک دهم بیشتر 
از ۶۰ میلیون تومان است. بر اساس این آمار در  سال 
13۹۶ ثروتمندترین گروه درآمدی جامعه سالانه 
بیش از ۶۰ میلیون تومان و کم درآمدترین گروه کمتر 
از 7٫5 میلیون تومان در یک  سال هزینه کردند. به آن 
معنا که ثروتمندان در آخرین  سال آماری )۹۶( حداقل 

52.5 میلیون تومان بیشتر از فقرا هزینه کردند.
بر اساس آمارهای مرکز آمار در  سال 13۹۶ خانوار  
متعلق به دهک های پایین جامعه در طول یک  سال 
کمتر از 1۰ میلیون تومان و خانوار متعلق به دهک های 
بالای جامعه بیشتر از 4۸ میلیون تومان هزینه اعم از 

خوراکی و غیر خوراکی داشته اند.
یارانه به ثروتمندها 

اما در حالی هزینه ماهانه دهک های بالای درآمدی 
حدود ۸برابر دهک های پایین است که نگاهی به 
آمارها نشان می دهد  برخلاف آن چه ادعا می شود 
حمایت های دولت از ثروتمندها بیشتر از فقراست. 
یارانه ها ظاهرا اعطا می شوند که فقر مطلق از بین 
برود یا حداقل، فاصله افراد از خط فقر مطلق کاسته 
شود؛ اما در عمل با وجود اعطای یارانه های حجیم در 
حوزه های مختلف، چنین اتفاقی نه در شاخص های 
اقتصاد کلان )ضریب جینی( رخ داده است و نه دهک ها 

نزدیکی شان به یکدیگر را حس کرده اند. از این  رو 
تداوم استفاده از این ابزار پرهزینه براساس شیوه ای 
که تاکنون عمل شده، دلیل واضحی ندارد. بررسی های 
یک پژوهش در سازمان برنامه و بودجه حاکی از آن 
است که مجموع یارانه های آشکار و پنهان در اقتصاد 
کشور به حدود ۹۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد و سهم 
دهک های پردرآمد در بهره مندی از یارانه ها بسیار 
بیشتر از سهم دهک های کم درآمد است. این موضوع 
در حالی است که اکثر یارانه های اعطایی با هدف 
حمایت از اقشار ضعیف و آسیب دیده تخصیص می یابد؛ 
اما نتایج این پژوهش حکایت از ناکارایی تخصیص 
یارانه ها دارد. در این پژوهش یارانه ها در سه بخش 
بودجه ای، فرابودجه ای و یارانه پنهان بررسی شده 
و نشان می دهد که سهم هر ایرانی از یارانه ها در  سال 
حدود یازده میلیون تومان است. مطابق این بررسی ها، 

سهم سه دهک پردرآمد از یارانه پنهان مستقیم هفت 
برابر سه دهک کم درآمد است. همچنین براساس 
یافته های این گزارش، میزان بهره مندی دهک های 
بالای درآمدی از یارانه پنهان، گاز، برق و بنزین 23 
برابر دهک های پایین درآمدی است. اعدادی که از نگاه 
این گزارش، گواه بر توزیع ناعادلانه یارانه ها در بخش 
انرژی، کالاهای اساسی و دارو است. این گزارش معتقد 
است که می توان بدون صرف منابع جدید و به کمک 
یک نظام بازتوزیع کارآمد، جریان یارانه ها را به سمت 

دهک های پایین درآمدی تغییر داد.
بالارفتن نرخ تورم شرایط را بدتر کرده است 

آیا افزایش نرخ تورم متهم اصلی افزایش شکاف 
درآمدی در جامعه است؟  پازوکی در پاسخ به این سوال 
می گوید که اگر چه رابطه مثبتی بین تورم و ضریب 
جینی به  عنوان شاخص نابرابری وجود دارد، اما نرخ 
رشد اقتصادی در ایجاد نابرابری و کاهش رفاه در جامعه 
موثرتر است. این استاد اقتصاد می گوید که با بهبود 
وضع نرخ رشد اقتصادی، می توان امید به اشتغالزایی و 
افزایش درآمد خانوارها داشت و با افزایش درآمد، وضع 

ضریب جینی در جامعه بهتر می شود. 
در عین حال با وجود این که به  طور یقین میزان 
درآمد در دهک های درآمدی به خصوص در دهک های 
بالا می تواند چند 1۰ برابر رقم 4۰ میلیونی مرکز آمار 
باشد اما با استناد به همین آمار نیز قابل توجه است که 
این تفاوت درآمدی بین دهک ها درحالی رقم می خورد 
که بیش از سه  سال است که ثروتمند ترین و فقیرترین 
دهک درآمدی کشور به میزان یکسان 45 هزار و 5۰۰ 

تومان یارانه و کمک دولتی دریافت می کنند.

بر
دخ

کمبود متروی تهرانعد

خط شش و هفت متروی تهران به  زودی راه اندازی می شود و دسترسی مردم جنوب 
شرق و جنوب تهران را به مرکز و شمال غرب پایتخت فراهم می کند. حجت  اله ملاصالحی، 

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری شهر آتیه، با اعلام این خبر گفت: »یکی از برنامه های آتی ما 
تکمیل خطوط شش و هفت متروی شهر تهران است که تمام  ریل گذاری های آن انجام شده 

است.«
به گزارش ایبنا، او افزود: »در  سال 13۹۶ قیمت ساخت مترو بر اساس فهرست  بهای  سال 13۹3 بود که در آن زمان 
قیمت ساخت یک ایستگاه مترو ۶5 تا 7۰ میلیارد تومان بود، اما براساس فهرست  بهای جدید، هزینه ساخت هر ایستگاه، 
حدود 12۰ میلیارد تومان است.« او همچنین با اشاره به این که منابع مالی لازم برای توسعه مترو از طریق بانک شهر تأمین 

شده است، گفت: »در حال حاضر متروی تهران نزدیک به  1۰۰۰ واگن  کمبود دارد.«

ایرانی بدون شغل درآمد دارند

جمعیت افراد دارای درآمد »بدون شغل« طی بیش از یک دهه اخیر با رشد بیش از 2 میلیون 
نفری به 5 میلیون و 1۰۰ هزار نفر رسیده است و یک پدیده قابل تأمل برای بازار کار است. 

جمعیت فعال و جمعیت غیر فعال دو شاخص مهم بازار کار هستند که نرخ بیکاری و نسبت 
اشتغال نیز متأثر از این دو شاخص مهم تغییر می کنند؛ اما بخشی از افراد در گروه جمعیت غیر 

فعال، هر چند که در گروه شاغلان قرار ندارند ولی درآمد دارند. این گروه از افراد تحت عنوان »افراد 
دارای درآمد بدون کار« شناخته می شوند. آمار بیش از یک دهه اخیر از  سال 13۸4 نشان می دهد که جمعیت افراد دارای 
درآمد بدون شغل از 3 میلیون و 2۶ هزار نفر در  سال ۸4 به 5  میلیون و 112 هزار نفر در  سال ۹۶ رسیده که حاکی از رشد 
2 میلیون و ۸۶ هزار نفری است. افزایش قابل توجه »جمعیت دارای درآمد بدون شغل« یکی از پدیده های بازار کشور در 

سال های اخیر است و مقوله ای قابل تأمل برای بازار کار است.

فرمول بندی دهک های طبقاتی ایران براساس چه معیارهایی است؟

چقدر درآمد داری؟ از کدام دهکی؟
 بهاءالدین  هاشمی، اقتصاددان: کسانی که درآمد سرانه کمتر از 4 میلیون تومان دارند، دهک های پایین درآمدی محسوب می شوند

70 درصد سپرده های بانکی متعلق به 2 درصد جامعه است                                                    دهک های 4، 5، 6 و 7 غیب شدند

8
عبدالناصر همتی، رئیس  کل بانک مرکزی با بیان این که برای بازگشت ارز به کشور از همه حساب کشی دخل و خرج

می کنیم، گفت: »صادراتی که ارز به کشور وارد نکند، فایده ای برای کشور ندارد.« او همچنین  از شناسایی 
اسامی 14۰-15۰ فرد دریافت کننده ارز که ارز خود را برنگردانده اند، خبر داد. همتی درباره رفرم پولی 
گفت: »الان کسی اصلا ریال نمی گوید؛ چرا واحدی که هیچ کس اسمش را اعلام نمی کند را اصرار داریم 
واحد پولمان باشد. این طرح اصلا هزینه چند هزار میلیاردی ندارد.« رئیس کل بانک مرکزی در بخشی 
از اظهاراتش درباره این که چرا در اینستاگرام پست می گذارید، گفت: »خبرهایی از بازار می شنوم که 

می خواهند جوسازی کنند. با این یادداشت ها جلوی این جوسازی ها را می گیرم.«

رئیس کل بانک مرکزی:  

برای بازگشت ارز 
از همه حساب کشی 
می کنیم

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

1000
واگن

5
میلیون

با توجه به تاکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در خصوص لزوم صیانت از حقوق مشتریان و پیرو 
برنامه ریزی های قبلی، شرکت آسیاتک با تشکیل کارگروه 
های تخصصی از کارشناسان و مدیران حوزه های مختلف و 
طی جلسات متعدد، بررسی و طرح ریزی راه کارهای افزایش 

رضایت مشترکین را در دستور کار خود قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی آسیاتک، پس از تشکیل این 
تیم ها و کارگروه های تخصصی در کلیه زمینه های مرتبط 
با مشترکین، گزارش نتایج و روند بهبود پروژه ها به مدیران 
ارشد ارایه شد و نتایج حاصل از این گزارش ها برای اقدامات 
آتی مورد تجزیه و تحلیل و استفاده قرار گرفت.  در این 
خصوص اهم اقدامات انجام شده در حوزه نظارت بر نحوه 
پاسخگویی، کاهش زمان انتظار، ارتقای کیفیت پاسخگویی، 
طراحی محصول و سرویس مبتنی بر ارتقای کیفیت خدمات 
پس از فروش، بهبود کانال های ارتباطی با مشتریان، ارتقای 
زیر ساخت سخت افزاری و نرم افزاری شرکت می باشد که 

این روند تا رسیدن به درجات مطلوبتر، ادامه خواهد داشت.
این گزارش حاکی است با توجه به برنامه های اجرا شده 
در حوزه پاسخگویی به مشترکین، شاخص های مختلف از 
جمله زمان انتظار، تماس از دست رفته، کیفیت پاسخگویی، 
امتیاز رضایت مشتریان در حوزه پاسخگویی و سایر موارد 
بهبود چشمگیر داشته و در بعضی موارد قابل مقایسه و رقابت 
با الگوی جهانی می باشد.  شرکت آسیاتک از توان تخصصی 
و دانش خود در جهت افزایش کیفیت پاسخگویی و رضایت 

مشتریان خود استفاده می کند.

اثربخشی کارگروه افزایش رضایت 
مشترکین در آسیاتک 

ثروتمندترین گروه درآمدی جامعه سالانه ویژه
بیش از 60 میلیون تومان و کم درآمدترین 

 گروه کمتر از 5 /7میلیون تومان
در یک  سال هزینه کردند. به آن معنا که 
ثروتمندان در آخرین  سال آماری )96( 

 حداقل 52.5 میلیون تومان
بیشتر از فقرا هزینه کردند
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